
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 358 della seduta del 03/08/2022 

 

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2022- 2024 - annualità 2022 – per iscrizione delle 
quote vincolate del risultato di amministrazione, ai sensi dell’articolo 42 e 51 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Note nn. 239048/2022–350478/2022, 333799/2022, 
337861/2022 e 345497/2022, 338895/2022 e 349861/2022, 341734/2022, 344185/2022, 
346498/2022, 346612/2022, 348841/2022, 347985/2022).  

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente) ___________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

 

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente  

x 

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  

3 MAURO DOLCE Componente x  

4 GIANLUCA GALLO Componente x  

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

6 TILDE MINASI Componente x  

7 ROSARIO VARI’ Componente x  

8 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto 
legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, detta disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio per le Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 è stata approvata la legge di stabilità regionale 
per l’anno 2022; 

 con la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 è stato approvato il “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 

 con la Deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il 
“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 con la Deliberazione n. 600 del 28 dicembre 2021 è stato approvato il “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), 
con il quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e vengono assegnate le 
risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;  

Considerato che 

 l’articolo 42, comma 8, del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che “Le quote del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti 
dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati, possono essere immediatamente 
utilizzate per le finalità cui sono destinate, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé 
stante dell’entrata, del primo esercizio del bilancio di previsione o con provvedimento di 
variazione al bilancio…”.; 

 l’articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, 
stabilisce che è possibile effettuare variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di 
economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall’articolo 42, commi 8 e 9; 

 l’art. 1, comma 897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 dispone che l’applicazione al 
bilancio di previsione della quota vincolata, accantonata e destinata del risultato di 
amministrazione è comunque consentita agli Enti soggetti al Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 per un importo non superiore a quello di cui alla lettera A) del prospetto 
riguardante il risultato di amministrazione al 31 dicembre dell’anno precedente, al netto della 
quota minima obbligatoria accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo crediti di 
dubbia esigibilità e del fondo anticipazione di liquidità, incrementato dell’importo del disavanzo 
da recuperare iscritto nel primo esercizio del bilancio di previsione; 

Visto che con deliberazione della la Giunta Regionale n. 265 del 30 giugno 2022 è stato approvato 
il “ Progetto di legge recante ^Rendiconto generale relativo all'esercizio finanziario 2021^. Proposta 
al Consiglio”, corredato dal Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2021 nonché dell’elenco 
delle quote vincolate ed accantonate del risultato di amministrazione (Allegato 1 alla Relazione 
sulla gestione del Rendiconto dell’esercizio finanziario 2020), con accluso l’elenco analitico delle 
risorse vincolate e accantonate rappresentate nell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 
finanziario 2021; 
Tenuto conto che sono pervenute presso il dipartimento “Economia e finanze” le note di richiesta 
di riallocazione dall’avanzo di amministrazione indicate nell’Allegato n. 1 alla presente 
deliberazione, per un totale di euro 3.271.253,65; 

Atteso che, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa per l’effettuazione del pagamento, si 
rende necessario procedere al prelevamento dai fondi di riserva di cassa, ai sensi dell’articolo 48, 
comma 3 del D.Lgs.118/2011 che disciplina i prelievi dal Fondo di riserva per le autorizzazioni di 
cassa;  

Considerato che le somme richieste sono inferiori rispetto al limite indicato all’art. l’art. 1, comma 
897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 



Ritenuto necessario, quindi, provvedere alla reiscrizione delle quote vincolate del risultato di 
amministrazione, sulla base delle richieste indicate nell’Allegato 1 e, di conseguenza, procedere 
alla variazione:  

 del bilancio di previsione 2022-2024, secondo quanto riportato nell’ Allegato A;  

 del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B;  

 del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;  

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;  

Visti:  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e, in particolare, e in particolare l’articolo 42, comma 8; 

 la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 “Legge di stabilità regionale 2022”;  

 la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 recante “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”;  

Richiamata la nota istruttoria, in atti presso il Settore “Bilancio e programmazione finanziaria”, 
predisposta dal responsabile del procedimento, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità 
del presente provvedimento; 

Visti gli allegati 1, A, B e C, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  

Preso atto  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura nelle entrate iscritte nel bilancio regionale;  

Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze, Dott.ssa Giuseppina Princi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  
1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2022-

2024 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  



2. di apportare al documento tecnico per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate nell’“Allegato B”, parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione;  

3. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2022-2024, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate nell’“Allegato C”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento “Economia e Finanze”, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;  

5. di attribuire le risorse finanziarie ai Dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa 
indicati nell’Allegato C alla presente deliberazione; 

6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

7. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                IL VICE PRESIDENTE  

F.to Avv. Eugenia Montilla     F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 



Allegato n. 1

Dipartimento Nota richiesta Data nota

Capitolo presente 

nell'avanzo di 

amministrazione

Oggetto capitolo importo riallocato  

Turismo, Marketing 

territoriale e 

Mobilità

Programmazione 

Unitaria

239048

337172

350478

323492

19.5.2022

20.7.2022

28.7.2022

12.7.2022

U9140503402

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI" (OT3) - OBIETTIVO SPECIFICO 3.4 - 

AZIONE 3.4.2 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA 

(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 

488/2020) 

1.149.479,36                 

U1204040501

SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE 

DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI - RETRIBUZIONI (ART.27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - ART.3 LEGGE 

REGIONALE 10.10.2002, N.39).

91.204,65                       

U1204040503

SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE 

DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI - CONTRIBUTI OBBLIGATORI (ART.27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - 

ART.3 LEGGE REGIONALE 10.10.2002, N.39).

19.156,06                       

Istruzione, 

Formazione e Pari 

opportunità

Programmazione 

Unitaria

337861

345497

20.7.2022

26.7.2022

U9200302001
RESTITUZIONI EFFETTUATE DAI SOGGETTI BENEFICIARI DEL POR FESR 2014-2020 ACCANTONATE IN ATTESA DELLA RIALLOCAZIONE IN BILANCIO A SEGUITO 

DELLA RIPROGRAMMAZIONE  DA PARTE DEL COMPETENTE DIPARTIMENTO
171.117,51                    

Transizione digitale
338895

349861

21.7.2022

28.7.2022
U0100810901

SPESE PER CONTRIBUTI DA DESTINARE ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI A TITOLO DI RIMBORSO PER LE ATTIVITA' INERENTI ALLA 

COMUNICAZIONE POLITICA RADIOTELEVISIVA E AI MESSAGGI RADIOTELEVISIVI AUTOGESTITI IN CAMPAGNA ELETTORALE (ART.4, LEGGE 22.2.2000, N.28).
53.048,00                       

U9011201301
SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - RETRIBUZIONI IN DENARO (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI 

AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020).
22.000,00                       

U9011201302
SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (PROGRAMMA 

COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020).
800,00                            

U9011201303
SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - 

(PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020).
300,00                            

U9011201305

SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA -ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL 

PERSONALE DELL'ENTE - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 

2014/2020).

26.000,00                       

Infrastrutture e 

lavori pubblici

344185

PEC

25.7.2022

27.7.2022
U2301010801

CONCORSO DA PARTE DELLO STATO AGLI ONERI DERIVANTI DA MUTUI QUINDICENNALI CONTRATTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA 

SICUREZZA STRADALE (ART. 32, DELLA LEGGE 17.5.1999, N.144).
79.701,75                       

Stazione Unica 

Appaltante
346498 26.7.2022 U9011000701

SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50   REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - RETRIBUZIONI IN DENARO
19.759,62                       

Agricoltura, risorse 

agroalimentari e 

forestazione

346612 26.7.2022 U9200301901
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI UTILI A FAR FRONTE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ART.4, COMMA 1, DELLA LEGGE 

REGIONALE 30 APRILE 2020, N.2)
1.600.000,00                 

Protezione civile 348841 27.7.2022 U7101020211

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' 

NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI 

ENTI LOCALI - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23.12.2000, N.388).

35.000,00                       

Protezione civile 347985 27.7.2022 U7101020212

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' 

NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI 

ENTI LOCALI - BENI IMMOBILI (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23.12.2000, N.388).

3.686,70                         

TOTALE 3.271.253,65

Richieste di riallocazione dall'avanzo di amministrazione

Autorità di Audit 341734 22.7.2022

Avvocatura regionale 333799 18.7.2022

Allegato alla deliberazione n. 358 del 03/08/2022



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00 +3.271.253,65 +0,00 +0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) +0,00 +3.271.253,65 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+0,00+0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+0,00 +3.271.253,65 +0,00

Allegato A alla deliberazione n. 358 del 03/08/2022



MISSIONE,

PROGRAMMA, TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 2

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti + 53.048,00 + 53.048,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Organi istituzionali + 53.048,00 + 53.048,00 + 0,00 + 0,00

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti + 19.759,62 + 19.759,62 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane + 19.759,62 + 19.759,62 + 0,00 + 0,00

0111 PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti + 110.360,71 + 110.360,71 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali + 110.360,71 + 110.360,71 + 0,00 + 0,00

0112 PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti + 49.100,00 + 49.100,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) + 49.100,00 + 49.100,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione + 232.268,33 + 232.268,33 + 0,00 + 0,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 79.701,75 + 79.701,75 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali + 79.701,75 + 79.701,75 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità + 79.701,75 + 79.701,75 + 0,00 + 0,00

Missione 11 Soccorso civile

1102 PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 1 Spese correnti + 35.000,00 + 35.000,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 3.686,70 + 3.686,70 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali + 38.686,70 + 38.686,70 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile + 38.686,70 + 38.686,70 + 0,00 + 0,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

1405 PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO 1 Spese correnti + 1.149.479,36 + 1.149.479,36 + 0,00 + 0,00

Allegato A



MISSIONE,

PROGRAMMA, TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

pag.   2 / 2

TOTALE PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività + 1.149.479,36 + 1.149.479,36 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività + 1.149.479,36 + 1.149.479,36 + 0,00 + 0,00

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti -3.016.747,69 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale -254.505,96 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondo di riserva -3.271.253,65 + 0,00 + 0,00 + 0,00

2003 PROGRAMMA 03 Altri fondi

TITOLO 1 Spese correnti + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 171.117,51 + 171.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Altri fondi + 1.771.117,51 + 1.771.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -1.500.136,14 + 1.771.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 0,00 + 3.271.253,65 + 0,00 + 0,00

+ 0,00 + 3.271.253,65 + 0,00 + 0,00

Allegato A



MISSIONE,

PROGRAMMA, TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 2

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 PROGRAMMA 01 Organi istituzionali

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Organi istituzionali + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

0111 PROGRAMMA 11 Altri servizi generali

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 11 Altri servizi generali + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

0112 PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

Missione 11 Soccorso civile

1102 PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

1405 PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO 1 Spese correnti + 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 171.117,51 + 171.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività + 171.117,51 + 171.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività + 171.117,51 + 171.117,51 + 0,00 + 0,00

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601 PROGRAMMA 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Allegato A



MISSIONE,

PROGRAMMA, TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

pag.   2 / 2

TITOLO 1 Spese correnti + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2003 PROGRAMMA 03 Altri fondi

TITOLO 1 Spese correnti -1.600.000,00 -1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale -171.117,51 -171.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 03 Altri fondi -1.771.117,51 -1.771.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -1.771.117,51 -1.771.117,51 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

+ 0,00 + 0,00 + 0,00 + 0,00

Allegato A



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 6

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  01 - Organi istituzionali

TITOLO  1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti104 +53.048,00 +53.048,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+53.048,00TOTALE TITOLO  1 +53.048,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +53.048,00 +53.048,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

PROGRAMMA  10 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +19.759,62 +19.759,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+19.759,62TOTALE TITOLO  1 +19.759,62 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1010 +19.759,62 +19.759,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B alla deliberazione n. 358 del 03/08/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 2 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  11 - Altri servizi generali

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +91.204,65 +91.204,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Redditi da lavoro dipendente101 +19.156,06 +19.156,06 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+110.360,71TOTALE TITOLO  1 +110.360,71 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1111 +110.360,71 +110.360,71 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

PROGRAMMA  12 - Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +22.000,00 +22.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Redditi da lavoro dipendente101 +800,00 +800,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +300,00 +300,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 +26.000,00 +26.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+49.100,00TOTALE TITOLO  1 +49.100,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1212 +49.100,00 +49.100,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0101 +232.268,33 +232.268,33 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 3 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  05 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +79.701,75 +79.701,75 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+79.701,75TOTALE TITOLO  2 +79.701,75 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0505 +79.701,75 +79.701,75 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1010 +79.701,75 +79.701,75 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 11 - Soccorso civile

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 4 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  02 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti104 +35.000,00 +35.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+35.000,00TOTALE TITOLO  1 +35.000,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 +3.686,70 +3.686,70 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+3.686,70TOTALE TITOLO  2 +3.686,70 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 +38.686,70 +38.686,70 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 +38.686,70 +38.686,70 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  05 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 +1.149.479,36 +1.149.479,36 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+1.149.479,36TOTALE TITOLO  1 +1.149.479,36 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0505 +1.149.479,36 +1.149.479,36 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 5 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

TOTALE MISSIONE 1414 +1.149.479,36 +1.149.479,36 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  01 - Fondo di riserva

TITOLO  1 - Spese correnti

Altre spese correnti110 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  2 +0,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 6 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  03 - Altri fondi

TITOLO  1 - Spese correnti

Altre spese correnti110 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 +1.600.000,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 +171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+171.117,51TOTALE TITOLO  2 +171.117,51 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 +1.771.117,51 +1.771.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 2020 +1.771.117,51 +1.771.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +3.271.253,65 +3.271.253,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 6

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  01 - Organi istituzionali

TITOLO  1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti104 -28.577,00 -28.577,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti104 +28.577,00 +28.577,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

PROGRAMMA  10 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 -7.112,08 -7.112,08 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Redditi da lavoro dipendente101 +5.432,51 +5.432,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +1.679,57 +1.679,57 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1010 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 2 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  11 - Altri servizi generali

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 -11.030,27 -11.030,27 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +11.030,27 +11.030,27 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1111 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

PROGRAMMA  12 - Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 -20.000,00 -20.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 +20.000,00 +20.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 -26.000,00 -26.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti104 +26.000,00 +26.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  1212 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0101 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 3 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  02 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 +35.000,00 +35.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti104 -35.000,00 -35.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 +3.686,70 +3.686,70 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 -3.686,70 -3.686,70 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  2 +0,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 4 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  05 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -149.479,36 -149.479,36 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 +100.000,00 +100.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 +49.479,36 +49.479,36 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 +0,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+171.117,51TOTALE TITOLO  2 +171.117,51 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0505 +171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1414 +171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 5 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

PROGRAMMA  01 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare

TITOLO  1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti104 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 +1.600.000,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1616 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  03 - Altri fondi

TITOLO  1 - Spese correnti

Altre spese correnti110 -1.600.000,00 -1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 -1.600.000,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 -171.117,51 -171.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

-171.117,51TOTALE TITOLO  2 -171.117,51 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 -1.771.117,51 -1.771.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 6 / 6

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

TOTALE MISSIONE 2020 -1.771.117,51 -1.771.117,51 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024

ENTRATA

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022
DESCRIZIONE

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00 +3.271.253,65 +0,00 +0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) +0,00 +3.271.253,65 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+3.271.253,65+0,00 +0,00

Allegato C alla deliberazione n. 358 del 03/08/2022



pag. 1 / 10

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0101 - Organi istituzionali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U0100810901 159020000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER CONTRIBUTI DA DESTINARE ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI A TITOLO DI

RIMBORSO PER LE ATTIVITA' INERENTI ALLA COMUNICAZIONE POLITICA RADIOTELEVISIVA E AI MESSAGGI RADIOTELEVISIVI AUTOGESTITI IN

CAMPAGNA ELETTORALE (ART.4, LEGGE 22.2.2000, N.28). Risorse Vincolate (Capitolo:  E0220410101)

+53.048,00 +53.048,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +53.048,00+53.048,00 +0,00 +0,00

+53.048,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +53.048,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 - Organi istituzionali +0,00 +0,00+53.048,00+53.048,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+53.048,00 +0,00+53.048,00

+0,00+53.048,00 +53.048,00 +0,00TOTALE Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

Allegato C



pag. 2 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0110 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9011000701 18003000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50  REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - RETRIBUZIONI IN

DENARO Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+19.759,62 +19.759,62 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +19.759,62+19.759,62 +0,00 +0,00

+19.759,62TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +19.759,62 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0110 - Risorse umane +0,00 +0,00+19.759,62+19.759,62

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+19.759,62 +0,00+19.759,62

+0,00+19.759,62 +19.759,62 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Allegato C



pag. 3 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Avvocatura Regionale

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0111 - Altri servizi generali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U1204040501 18000200 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO

L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI - RETRIBUZIONI (ART.27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED

AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - ART.3 LEGGE REGIONALE 10.10.2002, N.39). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3402000501)

NOTA: L'UTILIZZAZIONE DELLO STANZIAMENTO E' SUBORDINATA ALL'EFFETTIVO ACCERTAMENTO DELLE CORRISPONDENTI SOMME SUL CAPITOLO

DI ENTRATA

+91.204,65 +91.204,65 +0,00 +0,00

U1204040503 18000200 - U.1.01.02.01.001 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO

L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI - CONTRIBUTI OBBLIGATORI (ART.27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO

REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - ART.3 LEGGE REGIONALE 10.10.2002, N.39). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3402000501)

NOTA: LA SOMMA PUO' ESSERE IMPEGNATA CONTESTUALMENTE AGLI ACCERTAMENTI

+19.156,06 +19.156,06 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +110.360,71+110.360,71 +0,00 +0,00

+110.360,71TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +110.360,71 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0111 - Altri servizi generali +0,00 +0,00+110.360,71+110.360,71

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+110.360,71 +0,00+110.360,71

+0,00+110.360,71 +110.360,71 +0,00TOTALE Avvocatura Regionale

Allegato C



pag. 4 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Autorità di Audit

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9011201301 180001000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - RETRIBUZIONI IN DENARO

(PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse

Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+22.000,00 +22.000,00 +0,00 +0,00

U9011201302 180001000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - CONTRIBUTI SOCIALI

EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E

CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+800,00 +800,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +22.800,00+22.800,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9011201303 180001000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - IMPOSTA REGIONALE

SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI

GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+300,00 +300,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +300,00+300,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9011201305 180001000 - U.1.03.02.04.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA -ACQUISTO DI SERVIZI PER

FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE

DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+26.000,00 +26.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +26.000,00+26.000,00 +0,00 +0,00

+49.100,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +49.100,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) +0,00 +0,00+49.100,00+49.100,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+49.100,00 +0,00+49.100,00

+0,00+49.100,00 +49.100,00 +0,00TOTALE Autorità di Audit

Allegato C



pag. 5 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  1005 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U2301010801 18006000 - U.2.03.01.02.000 - CONCORSO DA PARTE DELLO STATO AGLI ONERI DERIVANTI DA MUTUI QUINDICENNALI CONTRATTI PER

L'ATTUAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA SICUREZZA STRADALE (ART. 32, DELLA LEGGE 17.5.1999, N.144). Risorse Vincolate (Capitolo:

E4401001001)

+79.701,75 +79.701,75 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +79.701,75+79.701,75 +0,00 +0,00

+79.701,75TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +79.701,75 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1005 - Viabilità e infrastrutture stradali +0,00 +0,00+79.701,75+79.701,75

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +0,00+79.701,75 +0,00+79.701,75

+0,00+79.701,75 +79.701,75 +0,00TOTALE Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Allegato C



pag. 6 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U7101020211 18002520 - U.1.04.04.01.001 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ART. 138, COMMA

16, LEGGE 23.12.2000, N.388). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3403002501, E3403002601, E4408000101)

+35.000,00 +35.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +35.000,00+35.000,00 +0,00 +0,00

+35.000,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +35.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U7101020212 18002520 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI - BENI IMMOBILI (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23.12.2000, N.388). Risorse Vincolate

(Capitolo:  E3403002501, E3403002601, E4408000101)

+3.686,70 +3.686,70 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +3.686,70+3.686,70 +0,00 +0,00

+3.686,70TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +3.686,70 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali +0,00 +0,00+38.686,70+38.686,70

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00+38.686,70 +0,00+38.686,70

+0,00+38.686,70 +38.686,70 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

Allegato C



pag. 7 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9140503402 18010000 - U.1.03.02.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI"

(OT3) - OBIETTIVO SPECIFICO 3.4 - AZIONE 3.4.2 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - ORGANIZZAZIONE EVENTI,

PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,

491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201012001)

+1.149.479,36 +1.149.479,36 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +1.149.479,36+1.149.479,36 +0,00 +0,00

+1.149.479,36TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +1.149.479,36 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+1.149.479,36+1.149.479,36

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+1.149.479,36 +0,00+1.149.479,36

+0,00+1.149.479,36 +1.149.479,36 +0,00TOTALE Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

Allegato C



pag. 8 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Economia e Finanze

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti

U0700210301 180040000 - U.1.10.01.01.001 - FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA (ART.48 COMMA

1,LETTERA C D.lgs. 118/2011) Risorse Autonome

-3.016.747,69 +0,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti +0,00-3.016.747,69 +0,00 +0,00

-3.016.747,69TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale

U9200100101 180040000 - U.2.05.01.01.000 - FONDO DI RISERVA DI PARTE CAPITALE PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA

(ART.48 COMMA 1,LETTERA C D.lgs. 118/2011) Risorse Autonome

-254.505,96 +0,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale +0,00-254.505,96 +0,00 +0,00

-254.505,96TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva +0,00 +0,00+0,00-3.271.253,65

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-3.271.253,65 +0,00+0,00

+0,00-3.271.253,65 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Economia e Finanze

Allegato C



pag. 9 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2003 - Altri fondi

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti

U9200301901 18002520 - U.1.10.01.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI UTILI A FAR FRONTE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

(ART.4, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 30 APRILE 2020, N.2) Risorse Autonome

+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti +1.600.000,00+1.600.000,00 +0,00 +0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +1.600.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2003 - Altri fondi +0,00 +0,00+1.600.000,00+1.600.000,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00+1.600.000,00 +0,00+1.600.000,00

+0,00+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

Allegato C



pag. 10 / 10

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2003 - Altri fondi

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale

U9200302001 331040000 - U.2.05.01.99.000 - RESTITUZIONI EFFETTUATE DAI SOGGETTI BENEFICIARI DEL POR FESR 2014-2020 ACCANTONATE IN ATTESA DELLA

RIALLOCAZIONE IN BILANCIO A SEGUITO DELLA RIPROGRAMMAZIONE  DA PARTE DEL COMPETENTE DIPARTIMENTO Risorse Autonome

+171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale +171.117,51+171.117,51 +0,00 +0,00

+171.117,51TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +171.117,51 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2003 - Altri fondi +0,00 +0,00+171.117,51+171.117,51

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00+171.117,51 +0,00+171.117,51

+0,00+171.117,51 +171.117,51 +0,00TOTALE Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+3.271.253,65+0,00 +0,00

Allegato C



pag. 1 / 12

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0101 - Organi istituzionali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U0100810901 159020000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER CONTRIBUTI DA DESTINARE ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI A TITOLO DI

RIMBORSO PER LE ATTIVITA' INERENTI ALLA COMUNICAZIONE POLITICA RADIOTELEVISIVA E AI MESSAGGI RADIOTELEVISIVI AUTOGESTITI IN

CAMPAGNA ELETTORALE (ART.4, LEGGE 22.2.2000, N.28). Risorse Vincolate (Capitolo:  E0220410101)

-28.577,00 -28.577,00 +0,00 +0,00

U0100810902 159020000 - U.1.04.04.01.000 - SPESE PER CONTRIBUTI DA DESTINARE ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI A TITOLO DI

RIMBORSO PER LE ATTIVITA' INERENTI ALLA COMUNICAZIONE POLITICA RADIOTELEVISIVA E AI MESSAGGI RADIOTELEVISIVI AUTOGESTITI IN

CAMPAGNA ELETTORALE (ART.4, LEGGE 22.2.2000, N.28) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE Risorse Vincolate (Capitolo:

E0220410101)

+28.577,00 +28.577,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +0,00+0,00 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 - Organi istituzionali +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Transizione Digitale ed attività strategiche

Allegato C



pag. 2 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0110 - Risorse umane

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9011000701 18003000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50  REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - RETRIBUZIONI IN

DENARO Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

-7.112,08 -7.112,08 +0,00 +0,00

U9011000702 18003000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 -REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) - CONTRIBUTI

SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL' ENTE Risorse Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+5.432,51 +5.432,51 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente -1.679,57-1.679,57 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9011000703 18003000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO FINALIZZATO AL PAGAMENTO DEGLI INCENTIVI TECNICI AL PERSONALE

REGIONALE (ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50- REGOLAMENTO REGIONALE N. 7 DEL 5 MARZO 2019) -  IRAP Risorse

Vincolate (Capitolo:  E9305990501)

+1.679,57 +1.679,57 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +1.679,57+1.679,57 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0110 - Risorse umane +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Allegato C



pag. 3 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Avvocatura Regionale

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0111 - Altri servizi generali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U1204040501 18000200 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO

L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI - RETRIBUZIONI (ART.27 DEL C.C.N.L. - COMPARTO REGIONI ED

AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - ART.3 LEGGE REGIONALE 10.10.2002, N.39). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3402000501)

NOTA: L'UTILIZZAZIONE DELLO STANZIAMENTO E' SUBORDINATA ALL'EFFETTIVO ACCERTAMENTO DELLE CORRISPONDENTI SOMME SUL CAPITOLO

DI ENTRATA

-11.030,27 -11.030,27 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente -11.030,27-11.030,27 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U1204040504 18000200 - U.1.02.01.02.000 - SPESE PER IL PAGAMENTO DELLE COMPETENZE PROFESSIONALI SPETTANTI AGLI AVVOCATI IN SERVIZIO PRESSO

L'AVVOCATURA REGIONALE CORRISPOSTE DALLE CONTROPARTI SOCCOMBENTI -  IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (ART.27 DEL C.C.N.L. -

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI DEL 14.09.2000 - ART.3 LEGGE REGIONALE 10.10.2002, N.39).  Risorse Vincolate (Capitolo:  E3402000501)

+11.030,27 +11.030,27 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +11.030,27+11.030,27 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0111 - Altri servizi generali +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Avvocatura Regionale

Allegato C



pag. 4 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Autorità di Audit

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9011201301 180001000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA - RETRIBUZIONI IN DENARO

(PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse

Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

-20.000,00 -20.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente -20.000,00-20.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9011201304 180001000 - U.1.03.02.02.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA -RAPPRESENTANZA,

ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA

GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+20.000,00 +20.000,00 +0,00 +0,00

U9011201305 180001000 - U.1.03.02.04.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA -ACQUISTO DI SERVIZI PER

FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE

DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

-26.000,00 -26.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi -6.000,00-6.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U9011201310 180001000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER IL RAFFORZAMENTO DELL'AUTORITA' DI AUDIT DELLA REGIONE CALABRIA -TRASFERIMENTI CORRENTI

AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - (PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E

CONTROLLO 2014/2020). Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201011001)

+26.000,00 +26.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +26.000,00+26.000,00 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Autorità di Audit

Allegato C



pag. 5 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U7101020221 18002520 - U.1.03.02.09.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI (ART. 138, COMMA 16, LEGGE

23.12.2000, N.388). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3403002501, E3403002601, E4408000101)

+35.000,00 +35.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +35.000,00+35.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U7101020211 18002520 - U.1.04.04.01.001 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ART. 138, COMMA

16, LEGGE 23.12.2000, N.388). Risorse Vincolate (Capitolo:  E3403002501, E3403002601, E4408000101)

-35.000,00 -35.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti -35.000,00-35.000,00 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +0,00 +0,00 +0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U7101020212 18002520 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI - BENI IMMOBILI (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23.12.2000, N.388). Risorse Vincolate

(Capitolo:  E3403002501, E3403002601, E4408000101)

-3.686,70 -3.686,70 +0,00 +0,00

U7101020214 18002520 - U.2.02.01.04.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI LOCALI DIRETTI A FRONTEGGIARE

ESIGENZE URGENTI PER LE CALAMITA' NATURALI DI CUI ALL'ART. 108 DEL D.L.VO 31.3.98, N.112, NONCHE' PER IL POTENZIAMENTO DEL SISTEMA

DI PROTEZIONE CIVILE DELLE REGIONI E DEGLI ENTI LOCALI (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23.12.2000, N.388) - IMPIANTI E MACCHINARI Risorse

Vincolate (Capitolo:  E3403002500, E3403002600, E4408000100)

+3.686,70 +3.686,70 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +0,00+0,00 +0,00 +0,00

+0,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali +0,00 +0,00+0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00+0,00 +0,00+0,00

+0,00+0,00 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

Allegato C



pag. 6 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9140503401 1801200 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI"

(OT3)- OBIETTIVO SPECIFICO 3.4 - AZIONE 3.4.2 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - ALTRI SERVIZI (REGOLAMENTO (UE)

N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) Risorse Vincolate (Capitolo:

E9201012001)

+49.479,36 +49.479,36 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +49.479,36+49.479,36 +0,00 +0,00

+49.479,36TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +49.479,36 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+49.479,36+49.479,36

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+49.479,36 +0,00+49.479,36

+0,00+49.479,36 +49.479,36 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Allegato C



pag. 7 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9140503402 18010000 - U.1.03.02.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI"

(OT3) - OBIETTIVO SPECIFICO 3.4 - AZIONE 3.4.2 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - ORGANIZZAZIONE EVENTI,

PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,

491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201012001)

-149.479,36 -149.479,36 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi -149.479,36-149.479,36 +0,00 +0,00

-149.479,36TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti -149.479,36 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00-149.479,36-149.479,36

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00-149.479,36 +0,00-149.479,36

+0,00-149.479,36 -149.479,36 +0,00TOTALE Dipartimento turismo, marketing territoriale e mobilità

Allegato C



pag. 8 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi

U9140503403 1801200 - U.1.03.02.10.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ASSE 3 "COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI"

(OT3) - OBIETTIVO SPECIFICO 3.4 - AZIONE 3.4.2 - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020) - CONSULENZE - (REGOLAMENTO (UE)

N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)  Risorse Vincolate (Capitolo:

E9201012001)

+100.000,00 +100.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +100.000,00+100.000,00 +0,00 +0,00

+100.000,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +100.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+100.000,00+100.000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+100.000,00 +0,00+100.000,00

+0,00+100.000,00 +100.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

Allegato C



pag. 9 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9140501204 180110000 - U.2.03.03.01.000 - SPESE PER LA PROMOZIONE E SPERIMENTAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE NELL'AMBITO DI BENI E SERVIZI

COLLETTTIVI, ANCHE ATTRAVERSO L'UTILIZZO DI AMBIENTI DI INNOVAZIONE APERTA COME I LIVING LABS (POR 2014-2020 - ASSE 1 -

OBIETTIVO SPECIFICO 1.3 -  AZIONE 1.3.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE CONTROLLATE

 Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+171.117,51 +171.117,51 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +171.117,51+171.117,51 +0,00 +0,00

+171.117,51TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +171.117,51 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1405 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competività +0,00 +0,00+171.117,51+171.117,51

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività +0,00+171.117,51 +0,00+171.117,51

+0,00+171.117,51 +171.117,51 +0,00TOTALE Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Allegato C



pag. 10 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

PROGRAMMA  1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U9160103002 18008000 - U.1.04.01.02.000 - CONTRIBUTI AI CONSORZI DI BONIFICA PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI SOSTEGNO AL COMPARTO

AGRICOLO,  IN DIFFICILTA' A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID,   E  TESI A GARANTIRE IL FUNZIONAMENTO DELLE OPERE IRRIGUE  E DEL

CONNESSO SERVIZIO  DI IRRIGAZIONE  - TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI (ART. 111 D.L. 17.3.2020, N. 18 CONV. DELLA L.

24.4.2020, N. 27 - ART. 4 DELLA L.R. 30.4 2020, N. 2) Risorse Autonome

+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +1.600.000,00+1.600.000,00 +0,00 +0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +1.600.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1601 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare +0,00 +0,00+1.600.000,00+1.600.000,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca +0,00+1.600.000,00 +0,00+1.600.000,00

+0,00+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

Allegato C



pag. 11 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2003 - Altri fondi

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti

U9200301901 18002520 - U.1.10.01.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI UTILI A FAR FRONTE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19

(ART.4, COMMA 1, DELLA LEGGE REGIONALE 30 APRILE 2020, N.2) Risorse Autonome

-1.600.000,00 -1.600.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  110 - Altre spese correnti -1.600.000,00-1.600.000,00 +0,00 +0,00

-1.600.000,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti -1.600.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2003 - Altri fondi +0,00 +0,00-1.600.000,00-1.600.000,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-1.600.000,00 +0,00-1.600.000,00

+0,00-1.600.000,00 -1.600.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

Allegato C



pag. 12 / 12

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2003 - Altri fondi

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale

U9200302001 331040000 - U.2.05.01.99.000 - RESTITUZIONI EFFETTUATE DAI SOGGETTI BENEFICIARI DEL POR FESR 2014-2020 ACCANTONATE IN ATTESA DELLA

RIALLOCAZIONE IN BILANCIO A SEGUITO DELLA RIPROGRAMMAZIONE  DA PARTE DEL COMPETENTE DIPARTIMENTO Risorse Autonome

-171.117,51 -171.117,51 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale -171.117,51-171.117,51 +0,00 +0,00

-171.117,51TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale -171.117,51 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2003 - Altri fondi +0,00 +0,00-171.117,51-171.117,51

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-171.117,51 +0,00-171.117,51

+0,00-171.117,51 -171.117,51 +0,00TOTALE Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+0,00+0,00 +0,00

Allegato C


